mai
mult, deocamdată, până la noi
dispoziţii posibile, în abia 2 încă
peri (odăi) private puţin corăspun-
zătoare şi în un timp aşa de în
aintat (după 4 luni de zile dela
timpul normal de 1 Sept. al fie
cărui an şcol.) — Deci cel puţin
punctualitatea şi buna rânduialâ
să nu lipsească!

Braşov în 2/15 Ianuarie 1917.
Ştefan Popovici.

director.

Ştirile zilei.
Erata: In unul din N-rii trecuţi

s’a strecurat greşala, că marele nostru
fruntaş român D-l Căpitan de Cavalerie
Costi A. Popovici ar fi subscris numai
20.000 Kor la al V-lea împrumut de
stat.

Ne ţinem de datorie a rectifica
această greşală de tipar, care s’a stre
curat fără voia noastră şi a anunţa, că
D-l Costi A. Popovici a subscris suma
frumoasă de 200.000 Kor. (Două sute
de mii Coroane) la al V-lea împrumut
de stat.

AVII ŞCOLAR.
9ERECŢIUSVEA ŞCOALEI CO

MERCIALE, SUPERIOARE OR.
or. m m k m m u b r a ssu
(BRAŞOV) aduce la cunoştinţă
elevilor, că anul şcolar 1916/17
se va începe la 9/22 Ia
nuarie 1917.

Examenele de corigenţă şi
de maturitate snnt fixate pe
16/29 Ianuarie 1917.

Top elevii şl oorigenpi se
vor prezenta la direcţiune
înainte de începerea şcoalei şi de
facerea examenelor pentru luarea
la cunoştinţă a dispoziţlunilor
necesare.

Brassd (Braşov), 29 Oe-
cembre v. 1916.